
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

30.04.2021                                                                                      10-П-584  

 

Ханты-Мансийск 

 

В соответствии с приказом Департамента образования  

и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

от 6 апреля 2021 года № 10-П-465 «Об утверждении положения  

о региональном этапе Всероссийского конкурса юных чтецов «Живая 

классика», протокола заседания жюри по проведению регионального 

этапа X Всероссийского конкурса чтецов «Живая классика»  

от 9 апреля 2021 года № 2 и протокола заседания жюри по проведению 

регионального этапа IX Всероссийского конкурса чтецов «Живая 

классика» от 13 апреля 2020 года № 2, в целях создания необходимых 

условий для поддержки одаренных детей, письмом Президента Фонда 

конкурса юных чтецов «Живая классика» М.В.Смирновой  

от 29 апреля 2021 года № ЖК 29/04 «О приглашении победителей на X 

Всероссийский конкурс юных чтецов «Живая классика»,  

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав делегации  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры для участия  

в  заключительном этапе X Всероссийского конкурса юных чтецов 

«Живая классика» (далее - Конкурс) с 15 мая по 5 июня 2021 года  

в международном детском центре «Артек». 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ  

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ПРИКАЗ 

Об участии делегации Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в заключительном этапе X Всероссийском конкурсе 

юных чтецов «Живая классика» в 2021 году 

 



2. Автономному учреждению дополнительного профессионального 

образования Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Институт 

развития образования (Г.В. Дивеева) обеспечить: 

         2.1. Участие делегации Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры в Конкурсе. 

2.2. Регистрацию делегации Ханты-Мансийского автономного 

округа - Югры на сайте организатора Конкурса. 

2.3. Компенсацию проезда и проживания участников  

и сопровождающих их лиц. 

          2.4. Осуществление контроля за направлением делегации  

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на заключительный 

этап Конкурса.  

3. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления 

городов Югорска, Сургута и Мегиона, осуществляющих управление  

в сфере образования: 

3.1. Обеспечить своевременную подготовку сопроводительных 

документов на выезд участников Конкурса и сопровождающих их лиц. 

          3.2. В соответствии с межведомственным приказом Департамента 

социального развития Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента образования и молодёжной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры, Департамента физической культуры  

и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

культуры Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Департамента здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа 

– Югры, Департамента дорожного хозяйства и транспорта  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Департамента 

природных ресурсов и несырьевого сектора экономики  

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Управления 

внутренних дел по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре, 

Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав 

потребителей и благополучия человека по Ханты-Мансийскому 

автономному округу – Югре, территориального отдела Государственного 

автодорожного надзора по Ханты-Мансийскому автономному  

округу – Югре от 4 февраля 2020 года № 1319-р/1625/24/09-ОД-30/01-

09/125/244/13/28/18/06-562 «Об организации перевозок 

автотранспортными средствами организованных групп детей к месту 

проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий на территории Ханты-Мансийского автономного  

округа – Югры и обратно» возложить ответственность за жизнь и 

здоровье участников заключительного этапа олимпиады на 

сопровождающих лиц во время их следования до мест проведения 

заключительного этапа Конкурса и обратно, а также в местах проведения 

заключительного этапа Конкурса. 



4. Отделу организационной работы и защиты информации 

Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры (далее - Департамент) обеспечить рассылку 

настоящего приказа в течение трёх рабочих дней  

со дня его регистрации. 

5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника отдела общего образования Управления общего 

образования Департамента. 

6. Контроль за исполнение настоящего приказа возложить  

на начальника Управления общего образования Департамента. 

 

 

 

 

 

И.о.директора Департамента 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  

0116ED9E00D2AC7C97495FBC5756CEACC6 

Владелец  Возняк  Снежана Александровна 

Действителен с 17.02.2021 по 31.12.2021 

 

 С.А.Возняк 



 
Приложение к приказу Депобразования и молодежи Югры 

30.04.2021         10-П-584 

 

Список делегации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2020-2021 учебном году для участия в заключительном 

этапе X Всероссийском конкурсе юных чтецов «Живая классика» 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Полное название 

образовательной 

организации 

Муниципал

ьное 

образовани

е 

Класс 

обуче

ния 

Дата и 

место 

проведения 

финала 

Дата отправки до 

места проведения 

финала / Пункт 

отправки 

ФИО сопровождающего 

Дата отправки 

от места 

проведения 

финала/ Пункт 

отправки 

ФИО сопровождающего 

1 

Евстигнеева 

Анастасия 

Александровна 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразователь

ного учреждения 

Лицей 

им.Г.Ф.Атякшева 

г.Югорск 6 

г. 

Симферопо

ль 

 

15.05.2021-

05.06.2021 

14.05.2021 

г.Югорск-г.Сургут 

15.05.2021 

г.Сургут-

г.Симферополь 

- г.Югорск – г.Сургут 

Евстигнеев Александр 

Валентинович 

- г. Сургут –г. Симферополь 

Уилкокс Евгения Андреевна 

 

04.06.2021 

г.Симферополь

-г.Сургут 

 

- г. Симферополь - г. Сургут –

Уилкокс Евгения Андреевна 

- г.Сургут – г.Югорск  

Евстигнеев Александр 

Валентинович 

2 
Еловских Полина 

Сергеевна 

Муниципального 

бюджетного 

общеобразователь

ного учреждения  

Гимназия им. Ф.К. 

Салманова 

г. Сургут 10 

г. 

Симферопо

ль 

 

15.05.2021-

05.06.2021 

15.05.2021 

г.Сургут-

г.Симферополь 

Уилкокс Евгения Андреевна 

04.06.2021 

г.Симферополь

-г.Сургут 

Уилкокс Евгения Андреевна 

3 
Мигаль Каролина 

Александровна 

МАОУ «СОШ № 

3» 
г. Мегион 9 

г. 

Симферопо

ль 

 

15.05.2021-

05.06.2021 

15.05.2021 

г.Сургут-

г.Симферополь 

- г.Мегион – г.Сургут  

Мигаль Юрий Леонидович 

- г. Сургут –г. Симферополь 

Уилкокс Евгения Андреевна 

04.06.2021 

г.Симферополь

-г.Сургут 

- г. Симферополь – г. Сургут 

Уилкокс Евгения Андреевна 

- г.Сургут – г.Мегион   

Мигаль Юрий Леонидович 

 

 

 

 


